
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN VILLAHERMOSA, TABASCO 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJNILLAHERMOSA/02/2022 

FECHA: 14/12/2022 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y JARDINERÍA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2023 PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 
VILLAHERMOSA, TABASCO 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULOS 43, 46, 47, 88 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019. ARTÍCULO 64 DEL ACUERDO GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN Vll/2008 

PARTICIPANTES: 

1.- MR LIMPIO SA DE CV 
2. - KRYSTEL TOSCA MAYO 
3.- MARIA ISABEL ALARCON HERNANDEZ 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOST~CNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 

1 SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA CASA DE LA CULTURA 
JURIDICA EN VILLAHERMOSA, TABASCO 1 ELEMENTO TURNO 
MATUTINO DE LUNES A VIERNES DE 7 A 15 HORAS. 1 ELEMENTO 
TURNO VESPERTINO DE LUNES A VIERNES DE 12 A 19 HORAS 

2 SERVICIO DE JARDINERÍA PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 
EN VILLAHERMOSA, TABASCO. 1 ELEMENTO DE JARDINERIA DE 
LUNES A VIERNES DE 7 A 15 HORAS 

SUBTOTAL 

LV.A. 

TOTAL 

TOTAL POR 12 MESES SIN IVA 

TOTAL POR 12 MESES CON IVA 

COSTO ESTIMADO ANTES DE IVA 

IMPORTE EN UMAS ($96.22) PARA EL EJERCICIO 2022 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DEI.V.A. 

OBSERVACIONES 

DICTAMEN RESOUJJNO ECONt)MfCQ. EFECTUADO EL ANA.LISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS, Y EN 
APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE Al TO TRIBUNAL SE DETERMINA 

ELABORÓ: 

'-----~ I . MAR LUISA PÉREZ MARTÍNEZ 
ENLACE AOMINISTRAJit O DE LA CASA DE LA CULTURA JURfDICA 

Ef'WILLAHERMOSA, TABASCO 

1 

UNITARIO IMPORTE 

$ 24,386.27 $ 24,386.27 

$ 10,735.01 $ 10.735.01 

$ 35,121.28 

' 5,619.40 

$ 40,740.68 

' 421,455.36 

$ 488,888.22 

4380 .12 

-10.68% 

EL PRECIO OFERTADO SE 
ENCUENTRA DENTRO DEL 
RANGO ACEPTABLE CON 

RESPECTO AL COSTO 
ESTIMADO 

FAVORABt.E 

PARTICIPANTES 
2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

$ 25,635.00 $ 25,635.00 $ 24,100.00 $ 24,100 .00 

$ 10,280.00 $ 10,280.00 ' 14,800.00 ' 14,800.00 

' 35,915.00 ' 38,900.00 

$ 5,746.40 ' 6,224.00 

' 41,661.40 $ 45,124.00 

$ 430,980.00 $ 466,800.00 

$ 499,936.80 $ 541 ,488.00 

$471 ,847.56 

4479.11 4851.38 

-8.66% -1.07% 

EL PRECIO OFERTADO SE EL PRECIO OFERTADO SE 
ENCUENTRA DENTRO DEL ENCUENTRA DENTRO DEL 
RANGO ACEPTABLE CON RANGO ACEPTABLE CON 

RESPECTO AL COSTO RESPECTO AL COSTO 
ESTIMADO ESTIMADO 

FAVORABLE FAVORABLE 

REVISÓ: 



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN VILLAHERMOSA, TABASCO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 

FECHA: 14/12/2022 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJNILLAHERMOSA/02/2022 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y JARDINERÍA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2023 PARA LA CASA DE LA CULTURA 
JURÍDICA EN VILLAHERMOSA, TABASCO 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULOS 43, 46, 47, 88 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019. ARTÍCULO 64 DEL ACUERDO 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008 

PARTICIPANTES: 

1.- MR LIMPIO SA DE CV 
2.- KRYSTEL TOSCA MAYO 
3.- MARIA ISABEL ALARCON HERNANDEZ 

CONCEPTOS CLAVE: 
REQUtslTOS TkNICOS IOUCITADOS UNIDAD CANTIDAD 

SERVICIO DE LIMPIEZA Y JARDINERIA PARA LA CASA DE LA CULTURA 
JURIDICA EN VILLAHERMOSA, TABASCO 
2 ELEMENTO DE LIMPIEZA COMO SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN· 
UN ELEMENTO EN EL TURNO MATUTINO DE LUNES A VIERNES CON 
HORARIO DE 07:00 A 15:00 HORAS 
UN ELEMENTO EN TURNO VESPERTINO DE LUNES A VIERNES CON 
HORARIO DE 12:00 A 19:00 HORAS 
1 ELEMENTO DE JARDINERIA DE LUNES A VIERNES CON HORARIO DE 
07:00 A 15:00 HORAS 

SE CUMPLEN CON LAS NORMAS DE CALIDAD y GARANTIA 
SOLICITADAS 

LOS SERVICIOS OFERTADOS CUMPLAN CON LA TOTALIDAD DE LAS 
ESPECIFICACIONES INDICADAS EN EL ANEXO 2A DE ESTA 
CONVOCATORIA /BASE 

QUE LOS PARTICIPANTES CUENTEN CON EL EQUIPO NECESARIO, 
ADECUADO Y SUFICIENTE, SEA O NO PROPIO PARA DESARROLLAR 
LOS SERVICIOS RESPECTIVOS, CONFORME LO INDICADO EN EL 
ANEXO 1C 

EL PARTICIPANTE ACREDITE LA EXPERIENCIA SUFICIENTE, EN 
TÉRMINOS DE LA CONVOCATORIA/BASE 

LAS PROPUESTAS TÉCNICAS INCLUYAN LA INFORMACIÓN, LOS 
DOCUMENTOS Y LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL APARTADO 8 
DE LA CONVOCATORIA/BASES 
CUMPLAN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS Y/O LAS NORMAS 

INTERNACIONALES DE CALIDAD, PREVIAMENTE INDICADAS 
SOLO SE ACEPTARA UNA PROPUESTA POR CADA PARTIDA OFERTADA 
COMPLETA 

PARA LA EMISIÓN DEL DICTAMEN RESOLUCTIVO TÉCNICO SE TOMARÁ 
EN CUENTA LAS IDENTIFICADAS COMO CAUSAS DE DESCALIFICADAS 
ESTABLECIDAS EN EL APARTADO 12 DE LA PRESENTE 
CONVOCATORIA/BASE 

CONCLUSION: 

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO. De las empreaaa que cotizaron conforme a loe a1caooeo té<:nlcoe 
para la Caaa de la Cultura Jurfdlca en Vlllahermoaa, Tabaoco ae delelmlna: 

ELABORÓ: 

ENLACE ADMINIST IVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 
N VILLAHERMOSA, TABASCO 

PARTICIPANTES 

1 2 3 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

NO INCLUYÓ EN SU 
PROPUESTA 

CURRICULUM 
EMPRESARIAL NI 

DOCUMENTACIÓN DE 
CAPACITACIÓN AL 

PERSONAL EL CUAL SE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
SOLICITA EN EL ANEXO 
2A. NO CUMPLE CON EL 

APARTADO 7.3 DE LA 
CONVOCATORIA BASE 

YA QUE COMO 
COMPROBANTE DE 

DOMICILIO SE ANEXÓ UN 
RECIBO DE COMPANIA 

TELEFÓNICA 

FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE 

REVISÓ: 

MT 
DIRECTORA DE LA CASA 
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